檔 號：

保存年限：

:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
社
民
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
所
可
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
·
：
治
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·

國立清華大學 函

機關地址：新竹市光復路2段101號
承辦人：郭珮翎

電語： (03)5715131#73013
傳真：
電子信箱： pei1ing3@gapp.nthu.edu.tw

受文者：國立臺南護理專科學校

發文日期：中華民國 114年8 月 21 日

發文字號：清教科字第 1149006348號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件一議程pdf 、附件二海報pdf（附件 1 114QA02357 _1_21083124320.pdf 丶附件
2 114QA02357 _2_21083124320.pdf)

主旨：有關教育部提升大學通識教育中程計畫－分項2辦理「通

識課程專業化教學實踐工作坊」 （高雄場），敬請貴校

教師報名參加，請查照。

說明：

一、本工作坊聚焦四大面向：

（一）問題意識：課程應具學術深度且能連結至真實社會場

域。

（二）學術承載：建構理論脈絡的學科知識架構和內容。

（三）跨域整合：建立跨域貫串的學習歷程與目標。

（四）知識生產：從教學實踐走至學術研究成果。

二、時間： 114年9 月 5 日（五） 13時至 16時。

三、地點：國立高雄餐旅大學行政大樓六樓行政會議室，地

址：高雄市小港區松和路一號。

四、敬請至本計畫官綱報名，報名綱址為： https :/ /reurl. cc/

」ry612, 名額有限，額滿為止。

五、檢附本研習議程（附件一）及海報（附件二）

予公告。

，敬請惠

第1頁，共7頁

國立臺南護理專科學校

lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll 11111111111111111
1140007095 114/08/21

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
裝
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
．
＇
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
·
·
線
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

六、全程參與活動者，會後將提供電子研習時數證明 (3小

時）。

七、聯絡人：本校教育與學習科技學系郭珮翎專案管理師(03)

5715131分機73013 ; pei1ing3@gapp.nthu.edu.tw 。

正本：各公私立大專校浣

副本：

第2頁，共7頁

113 年度教育部提升大學通識教育中程計畫

通識教育教師教學知能培力計畫

通識課程專業化教學實踐工作坊（高雄場）

`7 通識課程該如何走向專業化？

大學體系中，通識課程應承擔的核心價值與教育使命是什麼？

，實現人才培育的目標？

增進通識課程的專業化品質，應如何透過課程設計、教學實施與學術承載的優

化，以確保學生的學習，能與真實社會場域有所連結和參與？

工作坊聚焦四大面向：

：；多多；；： .::;:.[ ] ;; ;[;;;; .. ::;::::.

＠透過案例分享、課程診斷與重構、實作規劃以及同行深度對話，

我們將共同分析困境、設計解方、規劃落實步驟，

使您的通識課程不僅具備專業價值，更展現獨特的教育魅力與社會影響力！

` m 、、`＇＂ 3 ~`^ k I oI -＇才 il、寸．丶 Kc 3 孓 a. 、^ |．．·,'「 ed 。§0§I` ̀ eIor, ` 令＾ t.
｀｀：｀丶敦窯部鈤升幻疇畸璸忞瓚 罈訌呾疇酮瞬還磾澶

1

114QA02357 _ 1_21083124320.pdf 第3頁，共7頁

壹、辦理單位

指導單位：教育部、國立政治大學

主辦單位：國立清華大學、國立高雄餐旅大學

貳丶時間： 2025 年 9 月 5 日（五） 13 : 00~16: 00

、地點：國立高雄餐旅大學行政大樓六樓行政會議室

地址：高雄市小港區松和路—號

肆、交通資訊：

開車：

餐酶國中

` 從高速公路：高禋公芝➔88 巴鉭蓋芝·』芘，甩二口土龔路7壬霑埤路三孚，＼路｀｀

二路凸酊築路士立［路｀急諲餐菰大孌(,、 88 生守襤路仝？~钅；亡 10 分鐿）

` 從高雄火車站：缶．l,（卓站中 j昱竺·)，「玄；＇芝立為大公路·今＇諗尸路·今遶亭路汀L\f]路（自行

開車钅學尺鬥 50 分遼）

搭捷運：仝芒麫小昔站卜 仝 4 唁出～（二苓垕！，＼），招，正接駁圭 Rl（紅 1）昱竺·寸尘启雄巨

`｀:｀敦窎讎彎升古學這筵嶧言曰 適盞救蕊踐嫡敎翠熙艱遙：遐透遹賤
｀：＇｀「园乓｝O§IC忒；3eveIor,，｀令＾ t.

2

第4頁，共7頁

芘大學正 1可口下。

搭公車：震豆雄尺孛站夕痞 69 研公孛，曰入車站出發盃 50 分，司達記珥篔旅大學大

門邊博學路口、約 30 分—班車次。

龢鷗…鸝

伍丶報名方式：

線上報名，報名綱址為： https:／／reurLcc/jry6厄，名額有限，額滿為止。本活動將提

供電子研習時數證明 (3小時）給予全程參與者。

陸、聯絡人：國立清華大學郭助理 (03) 5715131 分機 73013;

~.nthu.edu.tw

｀｀：｀丶敦窯部鈤升幻疇畸璸忞瓚 罈訌呾疇酮瞬還磾澶
` m 、、`＇＂ 3 ~`^ k I oI -＇才 il、寸．丶 Kc 3 孓 a. 、^ |．．·,'「 ed 。§0§I` ̀ eIor, ` 令＾ t.

3

第5頁，共7頁

柒、議程

時閭 議程

13:00~ 13:10 報到

主題研習
13:10~ 14:10

主講人：陳淑敏（國立清華大學教育與學習科技學系）

14:10~ 15:30 各組討論與實作

15:30~ 16:00 發表和分享

16:00 賦鱈

` m 、、`＇＂ 3 ~`^ k I oI -＇才 il、寸．丶 Kc 3 孓 a. 、^ |．．·,'「 ed 。§0§I` ̀ eIor, ` 令＾ t.
｀｀：｀丶敦窯部鈤升幻疇畸璸忞瓚 罈訌呾疇酮瞬還磾澶

4

第6頁，共7頁

＝
＝
口

Cl

疇間： 2025年9月 5 日（五）

13: 00三16: 00

地已：國立高盾餐旂大學

行政大檀六檀行玟會議室
高雄市小港區松和路1號

主謂人：隱淑敏副主任
國立清華大學

教育與學習科技學系

報名連結

名額有限，額滿為止